



Europejski Kongres Informacji Renowacyjnej

2014-04-02

Od 31 marca do 2 kwietnia w krakowskim magistracie odbył się Europejski Kongres Informacji Renowacyjnej - jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń dotyczących odnowy zabytków. Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

W ramach EKIR odbyły się wystąpienia doświadczonych autorytetów w dziedzinie renowacji: miejskich konserwatorów, architektów, inżynierów. Uczestnicy dyskutowali m.in. o tworzeniu miejscowych planów zagospodarowania dla zabytkowych przestrzeni, a także o technicznych problemach występujących przy renowacji miejskich zespołów zabytkowych. Uczestniczące w imprezie firmy zaprezentowały swoje realizacje w zabytkowych obiektach, a także nowości z zakresu technologii materiałowej. Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba prezentowała Park Kulturowy jako narzędzie ochrony zabytkowej przestrzeni w naszym mieście. Obradom towarzyszyło zwiedzanie miejsc o szczególnym znaczeniu dla polskiej architektury i historii, w których przeprowadzono renowację lub jest ona planowana. Uczestnicy Kongresu odwiedzili m.in. klasztor Dominikanów, kościoły św. Andrzeja oraz św. Piotra i Pawła, Muzeum Lotnictwa i Opactwo Cystersów w Mogile.

W Kongresie wzięli udział również goście zagraniczni, m.in.: Główny Architekt Miasta Budapeszt (Węgry) Sándor Finta, Naczelnik Oddziału Dzielnic Centralnej Departamentu ds. Ochrony i Wykorzystywania Obiektów Dziedzictwa Kulturowego Sankt Petersburga (Rosja) Tatiana Lebedieva oraz przedstawiciele Kutnej Hory (Czechy).

Jak co roku podczas Kongresu odbyła się gala wręczenia nagród "Renowator". W kategorii "Za udane realizacje w historycznej przestrzeni Krakowa" statuetka Renowatora została przyznana firmie Keim Farby Mineralne Sp. z o.o., w kategorii "Za wysoki stopień przydatności do prac renowacyjnych" - firmie D+H Polska Sp. z o.o., "Za szczególne osiągnięcia w renowacji stref historycznych" nagrodzono zaś firmę Sika Poland Sp. z o.o. Zdobywcą nagrody głównej - swoistego Grand Prix EKIR "Za całokształt dokonań w renowacji obiektów zabytkowych" - również została firma Keim Farby Mineralne.

Więcej informacji o EKIR: www.renowacjeizabytki.pl/ekir